
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Via Vicinato, n. 39 – 

81010 Gioia Sannitica (CE) 
tel  0823 – 915019   e-mail:  CEIC813005@istruzione.it 

Codice Meccanografico: CEIC813005 Codice fiscale: 

82000980613 

Sito web: https://www.icsgioiasannitica.edu.it 

 

 
Polo Qualità Di 

Napoli 

 

All’Albo on line 

Agli Atti 

 

OGGETTO:  Procedura di selezione per il reclutamento di n. 1 esperto psicologo per l’attivazione del servizio 
di supporto psicologico a favore del Personale, degli studenti e delle famiglie dell’ICS “L.Settembrini” di 
Gioia Sannitica (CE) in relazione alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti 
dall’emergenza epidemiologica da COVID-19 - a.s. 2022/23. PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 
ESPERTI.            CIG: Z0A38C7305 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 1 c. 697 della Legge 30 dicembre 2021 n. 234 relativo all’incremento del Fondo per il 

funzionamento delle istituzioni scolastiche destinato a “supportare il personale delle istituzioni 
scolastiche statali, gli studenti e le famiglie attraverso servizi professionali per l’assistenza e il 
supporto psicologico in relazione alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze 
derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19”;  

VISTA la nota MI prot. 9584 del 08/03/2022 avente ad oggetto “E.F. 2022 – Avviso assegnazione risorse 
finanziarie finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico – 
art. 1 comma 697, L. 234/2021” con cui si assegnava a questa Istituzione scolastica la risorsa 
finanziaria di euro 1.081,78; 

VISTA la nota MI prot. 50991 del 07/11/2022 avente ad oggetto “E.F. 2022 – Avviso assegnazione risorse 
finanziarie finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico – 
art. 1 comma 697, L. 234/2021 – Indicazioni amministrativo-contabili” recante le indicazioni 
operative sull’utilizzo della risorsa finanziaria vincolata alle finalità indicate dall’art. 1 comma 697 
della Legge n. 234 del 30 dicembre 2021 ovvero “supportare il personale delle istituzioni scolastiche 
statali, gli studenti e le famiglie attraverso servizi professionali per l’assistenza e il supporto 
psicologico in relazione alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti 
dall’emergenza epidemiologica da COVID-19” che “includono anche il supporto e l’assistenza 
psicologica agli studenti e alle famiglie ucraine”;  

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022; 
PRESO ATTO dell’assenza, allo stato attuale, di studenti ucraini iscritti; 
RILEVATA la necessità di attivare il servizio di supporto psicologico a favore del Personale, degli studenti e 

delle famiglie dell’ICS “L.Settembrini” di Gioia Sannitica (CE) per rispondere ai disagi derivanti 
dall’emergenza COVID-19 e fornire supporto nei casi di difficoltà relazionali, traumi psicologici e per 
prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico; 

CONSIDERATO che per l’attivazione del servizio è necessario reperire e selezionare personale esperto; 
VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi per 

il supporto psicologico nelle Istituzioni Scolastiche del 16/10/2020; 

Istituto Comprensivo SETTEMBRINI
C.F. 82000980613 C.M. CEIC813005
A0C660E - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0004940/U del 14/12/2022 15:01IV.8 - Salute e prevenzione

https://www.icsgioiasannitica.edu.it/


VISTA  la nota MI AOODPPR n. 1746 del 26/10/2020 avente ad oggetto “Trasmissione del Protocollo d’Intesa 
con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico 
nelle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA la nota USR Campania prot. n. 37325 del 12/11/2020 avente ad oggetto “Protocollo d’intesa del 
Ministero dell’Istruzione con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi. Indicazioni per l’attivazione 
del supporto psicologico nelle Istituzioni scolastiche della Campania”; 

VISTI  i criteri di selezione e le condizioni di partecipazione indicati all’art. 2.2. del Protocollo d’Intesa con 
il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi: 

a) Tre anni di anzianità di iscrizione all’albo degli psicologi o un anno di lavoro in ambito scolastico, 
documentato e retribuito, oppure formazione specifica acquisita presso istituzioni formative 
pubbliche o private accreditate, di durata non inferiore ad un anno o 500 ore; 

b) Impossibilità, per tutta la durata dell’incarico, da parte degli psicologi selezionati, di stabilire rapporti 
professionali di natura diversa rispetto a quelli oggetto del Protocollo con il personale scolastico e 
con gli studenti, e loro familiari, delle istituzioni scolastiche nelle quali prestano il supporto 
psicologico; 

c) Ulteriori specifiche caratteristiche individuate dall’istituzione scolastica; 
VISTO  il D.Lgs 50/2016; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTA  la Determina di avvio della procedura per l’attivazione del servizio di supporto psicologico a favore 

del Personale, degli studenti e delle famiglie dell’ICS “L.Settembrini” di Gioia Sannitica (CE) in 
relazione alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza 
epidemiologica da COVID-19 - a.s. 2022/23 prot. n. 4623 del 26/11/2022 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione per l’individuazione di n. 1 esperto psicologo per l’attivazione del servizio 

di supporto psicologico a favore del Personale, degli studenti e delle famiglie dell’ICS “L.Settembrini” 
di Gioia Sannitica (CE) in relazione alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze 
derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19 - a.s. 2022/23 prot. n. 4625 del 26/11/2022;  

VISTA l’ istanza di partecipazione  pervenuta; 
VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle candidature prot. n.  4878/IV. 8 del 12/12/2022; 
VISTO il verbale della Commissione prot. n. 4939 del 14/12/2022 
 

DECRETA 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria relativa alla procedura di selezione per il 

reclutamento di n. 1 esperto psicologo per l’attivazione del servizio di supporto psicologico a favore del 
Personale, degli studenti e delle famiglie dell’ICS “L.Settembrini” di Gioia Sannitica (CE) in relazione alla 
prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da 
COVID-19 - a.s. 2022/23.  

Il presente decreto è pubblicato all’Albo on line dell’Istituto e sul sito web della Scuola.  

Trascorsi cinque giorni dalla pubblicazione, la graduatoria sarà considerata definitiva.  
L’affissione ha valore di notifica agli interessati. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Rossella Patricia Migliore 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

Istituto Comprensivo SETTEMBRINI
C.F. 82000980613 C.M. CEIC813005
A0C660E - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0004940/U del 14/12/2022 15:01IV.8 - Salute e prevenzione



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Via Vicinato, n. 39 – 

81010 Gioia Sannitica (CE) 
tel  0823 – 915019   e-mail:  CEIC813005@istruzione.it 

Codice Meccanografico: CEIC813005 Codice fiscale: 
82000980613 

Sito web: https://www.icsgioiasannitica.edu.it 

 

 
Polo Qualità Di 

Napoli 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO PSICOLOGO 

per l’attivazione del servizio di supporto psicologico a favore del Personale, degli studenti e delle famiglie dell’ICS “L.Settembrini” di Gioia Sannitica (CE) in 
relazione alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19 - a.s. 2022/23.  

 

N COGNOME E 
NOME 

C
o

rs
i 

p
er

fe
zi

o
n

am
e

n
to

  

M
as

te
r 

I L
iv

e
llo

 

M
as

te
r 

II
 li

ve
llo

 

C
o

n
gr

e
ss

i 

C
o

rs
i f

o
rm

az
io

n
e 

Sp
e

ci
al

iz
za

zi
o

n
e

/ 
D

o
tt

o
ra

to
 

P
u

b
b

lic
az

io
n

i 

C
o

n
tr

at
ti

 
Sp

o
rt

e
llo

 

A
ss

is
te

n
te

 

A
tt

iv
it

à 
co

n
su

le
n

za
 

A
tt

iv
it

à 

fo
rm

at
o

re
/ 

co
n

d
u

tt
o

re
 p

er
 

en
ti

 
A

tt
iv

it
à 

fo
rm

at
o

re
/ 

co
n

d
u

tt
o

re
 p

er
 

sc
u

o
le

 
C

o
n

tr
at

ti
 

sc
re

e
n

in
g 

C
e

rt
if

ic
az

io
n

i 
in

fo
rm

at
ic

h
e 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

1 CUSANO NICOLE - - 4 - 8 6 4 10 - 1 10 5 - 10 58 
              

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Rossella Patricia Migliore 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

Istituto Comprensivo SETTEMBRINI
C.F. 82000980613 C.M. CEIC813005
A0C660E - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0004940/U del 14/12/2022 15:01IV.8 - Salute e prevenzione

https://www.icsgioiasannitica.edu.it/

		2022-12-14T15:01:10+0100
	ROSSELLA PATRICIA MIGLIORE




